§. 4. Volumus autem, ut earundem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique locorum, tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XVI. Maji MDCXCIX. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

quo mandatur servandum esse ordinem Diffinitoratus, & non Provincialatus.

Preces quorundam Diffinitorum.

Confirmatio relati Decreti.

Clausula.

CXVIII.

Indicatur Univerſale Jubilæum anni Sancti 1700.

Ultimum Jubilæum anni S. 1675. indictum fuit a Clem. X. Conſt. ed. 1674. Apr. 16. P. 4. Extat aliud univerſale Jubilæum pro pace inter Principes Chriſtianos hujus Pontificis Conſt. ed. 1695. Dec. 3. P. 5. Et Inn. XIII. Conſt. ed. 1721. Maji 27. P. 1. pro initio ſui Pontificatus.

Dat. 17. Maji
1699. An. 8.

INNOCENTIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Univerſis Chriſtiffidelibus præſentes literas inſpecturis ſalutem, & Apoſtolicam benedictionem.

Procemium
a commendatione
hujus
anni S. peti-
tum.

REgi ſæculorum, qui ſedet ſuper Cherubim, & terrena omnia per labentium temporum vices, immortalis ipſe, & incommutabilis permanens, mira ordinatione diſpenſat cantemus, dilecti filii, canticum novum, & acceptabile gratiarum, & laudis Sacrificium immolemus: Dum enim exeuntis jam ſæculi finem inſtare conſpicimus, ſuperam merito erga nos miſericordiam conſtemur, quia tot inter humanæ vitæ pericula non ſumus conſumpti, & noſtræ ſimul mortalitatis admoniti, prætereire omnia, & nihil permanere ſub Sole, non divinis modo eloquiis credimus, ſed ipſo decurrentium ſæculorum experimento deprehendimus; æternæ ſcilicet providentiæ per mundanas hujusmodi varietates nos erudiente conſilio, ut immortalis vitæ gaudiis deſtinati ſobrie, & juſte, & pie vivamus in hoc ſeculo, atque infirma hæc, & inſtabilia contemnentes, ad ea, quæ ſuſum ſunt, & in æternum permanent, animos erigamus. Hoc vero ſaluterrimum, & Chriſtiano plane dignum nomine ſtudio, eſt nullo unquam vitæ noſtræ tempore negligendum, peculiari tamen ratione, ac ſuo quodam veluti jure Nobis exigit appropinquans lætiſſimus ille, univerſæque Catholice Eccleſiæ venerabilis Annus Nobis ex veteri Majorum inſtituto celebrandus, quo ad hanc Almam Urbem noſtram, & Beati Petri ſedem ex toto Orbe concurrunt, & univerſis Fidelibus ad quæque pietatis officia impenſus excitatis, cæleſtes theſauri Unigeniti filii Dei, & Salvatoris Noſtri Jeſu Chriſti, Sanctorumque ejus meritis comparati, latiſſime referantur. Antiquorum enim, ut noſtris, habet fida traditio, per decurrentes ſæculorum ætates, centenis quibuſque ab eſſeſdem Domini Noſtri ſalutifera Incarnatione annis, ampliſſimas peccatorum indulgentias, ac remiſſiones pie, ac devote Sacra Apoſtolorum limina viſitantes eſſe propoſitas. Et quamvis provido Romanorum Pontificum Prædeceſſorum noſtrorum conſilio Sanctiſſimi hujus Jubilæi celebrandi tempus, quod multi, ætate hominum in dies decreſcente, attingere non valebant, quo plures poſſent Indulgentiarum ejus fieri participes, intra anguſtiores annorum limites contractum fuerit: ipſa nihilominus centenarii celebratio, & antiquitatis præſtantia, expreſſiori primæ originis repræſentatione in primis inſignis merito exiſtimatur; poſtremo videlicet cujuſvis ſæculi anno, quod longiſſimum humanæ vitæ ſpatium reputatur, Chriſtiani omnibus partum ſibi per Chriſtum æternæ vitæ per infinita ſæcula duraturæ beneficium ſolemnitus recolentibus. Audite ergo hæc omnes gentes, quæ Chriſti nomine gloriamini; auribus percipite, qui habitatis Orbem, Reges terræ, & omnes populi, ſimul in unum dives, & pauper, dum nos eſſeſdem Chriſti vices, licet immeriti, gerentes in terris, annuntiamus vobis, & evangelizamus Annum Domini placabilem; Annum expiationis & veniæ, redemptionis & gratiæ, remiſſionis & in-

dulgentiæ peccatorum. Audiat terra verba oris Noſtri, & buccinæ Sacerdotalis Jubilæum populo Dei perſonantis clangorem univerſus Orbis lætus excipiat; dum quod olim filius Iſrael in umbra legis præfiguratum accepimus, hoc in Evangelii veritate jam cernimus ſpiritualiter adimpletum: nec enim, ut pridem Judaicum populum, ad terrenarum poſſeſſionum recuperationem Chriſtiani nos annus Jubilæus invitat, ſed ad æternæ aſſeſſionem hereditatis, a qua nos prævaricatio primi parentis excluſerat; non ab humana ſervitute manumittimur, ſed in libertatem filiorum Dei vindicamur; non pecuniarum debito abſolvimur, ſed peccatorum; non labori colendæ terræ ſubducimur, ſed in cælium contemplatione Domino feriamur.

§. 1. Quod igitur ratio temporis, & eorundem Romanorum Pontificum prædeceſſorum noſtrorum admonet conſuetudo, illorum veſtigiiſ inſherentes, de Venerabiliſſimi Fratrum Noſtrorum S. R. E. Cardinalium aſſenſu, univerſalis, & maximi in hac Alma Urbe Noſtra Jubilæi celebrationem in annum proximum Miſeſimum ſeptingentieſimum, a primis Veſperis Vigiliæ Nativitatis Domini Noſtri Jeſu Chriſti proxime futuræ inchoandam, & per totum annum ipſum finiendam, auctoritate Dei Omnipotentis, & Beatorum Petri, & Pauli, ac noſtra, maximo, & ſuperabundanti noſtri cordis gaudio, & exultatione, ad ipſius Dei gloriam, Catholice Eccleſiæ exaltationem, ac totius Chriſtiani populi ſanctificationem indicimus, & promulgamus. Quo quidem Jubilæi anno durante, omnibus utriuſque ſexus Chriſtiffidelibus vere penitentibus, & confeſſis, qui Beatorum Petri, & Pauli, necnon S. Joannis Lateranenſis, & Sanctæ Mariæ Majoris de Urbe Baſilicas ſemel ſaltem in die per triginta continuos, aut interpolatos dies, ſi Romani, vel incolæ Urbis, ſi vero Peregrini, aut alias externi fuerint, per quindecim ſaltem dies devote viſitaverint, & pro Sanctæ Eccleſiæ exaltatione, hæreſum extirpatione, Catholicorum Principum concordia, & Chriſtiani populi ſalute, & tranquillitate pias ad Deum preces effuderint, pleniffimam omnium Peccatorum ſuorum indulgentiam, remiſſionem, ac veniam miſericorditer in Domino concedimus, & impertimur. Et quoniam evenire poteſt, ut ex iis, qui hac de cauſa iter aggreſſi fuerint, vel ad Urbem ſe contulerint, aliqui in via, aut etiam in ipſa Urbe morbo, vel alia legitima cauſa detenti, aut morte præventi, præſinito dierum numero non completo, ac ne quidem fortæſſe inchoato, præmiſſa exequi, & dictas Baſilicas viſitare nequeant: Nos piæ promptæque illorum voluntati, quantum in Domino poſſumus, benigne favere cupientes, eodem vere penitentes, & confeſſos prædictæ indulgentiæ, & remiſſionis participes perinde fieri volumus, ac ſi dictas Baſilicas diebus a Nobis præſcriptis reiſpſa viſitaſſent; ut præſatis neceſſitatibus impediti deſiderii ſui effectum dono Sancti Spiritus conſequantur.

§. 2. Sanctificamini itaque, Filii dilectiſſimi, & præparate corda veſtra Domino, ut Annum merito Sanctum a Majoribus appellatum, quia ſanctis operibus ſpecialius præſtitutum, devotioſis religioſæ conſuetudine celebretis. Lavamini, mundi eſtote, auferite malum cogitationum veſtrarum ab oculis Domini, & renovati ſpiritu mentis veſtræ, orationibus inſiſtite, frequentate jejunia, elemoſynas erogate, quibus, & propitiatio Dei quaritur, & concupiſcentia carnis extinguitur, & anteaſtæ vitæ crimina redimuntur. His porro Chriſtiana Vitæ ornamentis inſtructi, virtutumque præſidiis communiti, impigra, piaque animi alacritate, ad hanc Sanctam in terris Civitatem Dei, tot Sanctorum Martyrum, ac Beatorum præcipue Apoſtolorum Eccleſiæ Principum memoria præcellentem, velut

Indicatio Jus
bilæi, & ejus
conſequenti
ratio.

Excitantur
omnes ad bona
opera, &
ad Jubilæum.

ad thronum gratiæ; accedite cum fiducia, ut misericordiam consequamini: si enim duorum, vel trium fidelium pio consensui omnia, quæ poposcerint, Dominus præstanda promittit, quid denegabitur multorum millium plebi unam observantiam pariter exequenti, & per unum Spiritum in ipsa Religionis arce concorditer supplicanti? Dirigat Dominus gressus vestros in semitis suis, & in pace deducat nos velut oves pascuæ suæ ad Pastorem vobis in terris divinitus constitutum humiliter confluentes, ut qui unum corpus sumus in Christo, unanimes honorificemus Deum, & in Sanctæ Ecclesiæ, quæ una est dilecta Dei nostri, communionem invicem collætemur. Atque utinam vobiscum pari charitatis amplexu, & paterni amoris in sinu daretur excipere filios olim nostros, nunc autem ab Ecclesiâ transfugas, qui juxta Nos erant, & de longe steterunt, recedentes a Fide Patrum suorum, & avertentes se ab ubere Matris suæ, quod sine gravi dolore recolere non valemus: deceptorum quippe tot animarum ruinas cum fletu, & lacrymis miseramur, exequentes Apostolicæ pietatis exemplum, ut cum infirmantibus infirmemur. Et quia Nos ejus locum, licet immeriti, tenere conspiciamus, qui venit revocare dispersos in terram suam; oves, quæ perierunt, assiduis ad Deum votis repetere, & Pastoralis sollicitudine quærere non desistimus, clamantes, & invitantes, ut revertantur prævaricatores ad cor, omnique hæretica pravitate deposita, Catholicæ veritatis lumen agnoscant, & ad S. Matris Ecclesiæ redeant unitatem.

Mandatur Ordinariis locorum promulgatio jubili.

§. 3. Vos autem in primis, Venerabiles Fratres nostri Patriarchæ, Primates, Archiepiscopi, & Episcopi, sal terræ, & lux Mundi a Domino constituti, & ad dandam scientiam salutis plebi ejus, in consortium nostræ sollicitudinis advocati, Dominico gregi devotionem Officii Pastoralis impendite, vocatæ cœtum, congregatæ Populum, ovesque vobis creditas ad primi post Christum Pastoris Beati Petri Sedem adducite, ut convenientibus undequaque ad Fidei petram, & Catholicæ unitatis fundamentum Christifidelibus, una Ecclesiæ Fides, & unus Spiritus clarior pateat, atque uni visibili capiti, Christi in terris Vicario, membrorum ejus perpetua, atque indivisa conjunctio charitatis glutino coagmentata, unde unum Christi Corpus efficitur, toti Mundo splendidius elucescat. Dicite in gentibus, quam magnum, & in conspectu Domini pretiosum sit, cum totus Christi populus eisdem simul instat Officiis, & in utroque sexu omnes gradus, omnesque ordines sanctis operibus uno cooperantur affectu, plenissima enim obtinetur peccatorum abolitio, quando una est Ecclesiæ totius oratio. Annuntiate Populis Annum acceptabilem Domino, caelestium gratiarum ubertate redundantem, quem proinde Fideles cuncti pia devotione suscipiant, & bonorum operum frequentatione sanctificent. Docete omnes, sacro hoc potissimum tempore, a peccatis abstinere, intemperantiam fugere, & turpium voluptatum damna vitare, emundatosque ab omni inquinamento carnis, & spiritus caelestia concupiscere, & in amorem se incorruptibilis boni, atque in spem veræ lucis attollere. Detumescat superbia, mansuescat iracundia, cessent odia, deficiant similitates, & in unitatem dilectionis omnia Christi membra conveniant. Qui vero substantiam hujus Mundi habent, vobis prædicantibus, discant, non in incerto divitiarum confidere, sed omni avaritiæ labe deposita ad promerendam misericordiam Dei per opera misericordiae se præparare. Aperiant viscera sua, & fratrum suorum pauperum inopiam sublevent, ac Peregrinos præcipue Romam venientes subsidiis adjuvent, hospitio excipiant, omnibusque Christianæ Charitatis Officiis prosequantur.

Item ut hortentur Christifideles ad bona opera verbo & exemplo.

Omnes autem, ut vetus Ecclesiæ consuetudo Apostolico ore laudata Nos admonet, orent pro Regibus, & Principibus Christianis, ut quietam, & tranquillam vitam agamus, & pax, & concordia perpetuo conservetur. Eos porro, qui Sacram peregrinationem ad hanc Almam Urbem nostram susceperint, paternis exhortationibus specialius admonete, qua cordis devotione, & modestia, ac fraternæ pacis observatione ubique se gerant, ut Christi bonus odor fiant, in omni loco. Non vanis intendant fabulationibus, non Mundi curiosa sectentur, sed piis meditationibus mentem instruant; & ad portandas itineris molestias divinarum rerum colloquiis, humanis etiam, & canticis spiritualibus sibi invicem adjumento sint, & contentent in viis Domini, quoniam magna est gloria Domini, cogitent, quia dum fumus in corpore, peregrinamur a Domino, quodque non habentes hic manentem Civitatem, futuram inquirimus, & ad eam, quæ sursum est, Jerusalem Matrem nostram sanctæ spei affectibus aspiramus. Avertant in itinere oculos suos, ne videant vanitates; nec illicitis cupiditatibus, aut secularibus desideris a suscepto pietatis proposito distrahi se patiantur. Sic bonas facient vias suas, & ambulantes in semitis Justitiæ, digni fiant, Angelo Dei comite ad hanc Sanctam Civitatem cum exultatione deduci, ubi introibunt in tabernacula Domini, & adorabunt in locis, ubi requiescunt Sancti ejus. Intrabunt portas ejus in confessione, portas justitiæ, quibus facilis ad misericordiam Dei præstatur accessus, & ad celestium benedictionum thesauros acquirendos felix aditus aperitur. In omnibus autem, Venerabiles Fratres, probate vos ipsos, & omnem Clerum exemplum bonorum operum, & formam gregis: luceat lux vestra coram hominibus, ut vestra virtutis, ac religionis velut sale cæteri condiantur, dumque in vos, tanquam speculum oculos conspiciunt, ex actionibus vestris habeant, quod imitentur.

§. 4. Charissimos quoque in Christo Filios Nostros Imperatorem Electum, ac Reges, & Principes omnes Catholicos, quos in ipsa etiam ad Sacra Beatorum Apostolorum limina piæ peregrinationis laude, majorum suorum æmulatores fieri summo opere cuperemus, & magno ingravescentis senii nostri solatio, antequam Dominus in pace dimitteret seruum suum, in benedictionibus dulcedinis amantissime amplecteremur, hortamur interim, & rogamus in Domino, ut quo plura, & magis illustria beneficia ab eo, per quem Reges regnant, acceperunt, tanto ardentius, ut par est, ad Dei gloriam procurandam pio zelo excitentur; præcipue vero Venerabilium Fratrum Nostrorum Episcoporum, & Superiorum Antistitum Pastoralem sedulitatem, & vigilantiam adjuvent, & a suis Magistratibus, & Ministris adjuvari mandent, & improborum licentia coerceatur, & bonorum studia eorum Regia ope, & gratia foveantur. Maxime autem erga Peregrinos beneficentiam, & liberalitatem exercent, curentque, ut tutis incedant itineribus, & nulla hominum perditorum vexatione perturbentur, sed Hospitalibus, Domibus, & publicis Hospitiis amanter excepti, & comætu, rebusque ad vitam necessariis recreati, sine ulla concussionem, & injuria, institutum iter læti peragant, & cum gaudio in Patriam revertantur. His enim hostiis Reges potissimum, & Principes Deum sibi placibilem reddent, ut diu in terris felices vivant, & demum in æterna tabernacula recipiantur ab illis ipsis pauperibus, erga quos misericordiam exercuerint, in quibus Christus pascitur, & nutritur.

Imploratur auxilium Principum.

§. 5. Ut vero præsentem Literæ ad omnium Fidelium, quibuscumque in locis existentium

Clausula.

noti-

notitiam facilius perveniant, volumus earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, ac personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ sigillo munitis eandem prorsus fidem haberi, quæ haberetur ipsi præsentibus, si exhibitæ forent, & ostensæ.

§. 6. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostræ indictionis, promulgationis, concessionis, impartitionis, hortationis, rogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo nonagesimo nono. Quinto decimo Kalendas Junii, Pontificatus Nostræ Anno Octavo.

CXIX.

Confirmatur Decretum Provinciæ S. Evangelii in nova Hispania Ord. Min. de Observ. recollectorum de eligendo uno Diffinitore ejusdem Provinciæ.

De electione Officialium pro Provinciis Hispaniæ, & Romane vide Inn. XI. Const. ed. 1685. Apr. 16. P. 9. Et hujus Pontificis Constitut. ed. 1695. Sep. 12. P. 5. Et de Procuratore Gen. vide Clem. XI. Const. ed. 1705. Mar. 12. P. 5.

Dat. 13. Dec. 1699. An. 8.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Causæ dicti Decreti.

EXponi Nobis nuper fecerunt dilecti Filii Fratres Provinciæ S. Evangelii nuncupatæ in nova Hispania Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Recollectorum nuncupatorum, quod cum in Constitutionibus Generalibus dicti Ordinis disponatur, ut in singulis Capitulis Provincialibus Provinciarum Familiæ Ultramontanæ ejusdem Ordinis pro tempore celebrandis unus Religiosus ex Statu Recollectionis Ordinis hujusmodi assumatur, & in Diffinitorem omnino eligatur, hæcque dispositio in dicta Provinciâ usu recepta reperitur, inter Fratres vero, qui de Observantia dicuntur, in eadem Provinciâ existentes quadam vigeant partialitates, quas Fratres de Observantia prædicti, etiam inter ipsos Exponentes introducere tentarunt, iidem Exponentes agnoscentes partialitates hujusmodi eorum quieti, & Religiosis Institutis repugnare, non solum eas omnino rejecerunt, verum etiam quo firmiter sua jura tuerentur curarunt, ut die 13. Decembris 1696. tota Provinciâ prædicta, illiusque Diffinitorio consentientibus, & subscribentibus inter alia ederetur Decretum tenoris, qui sequitur videlicet. Item determinatum fuit, quod quia semper Sancta Recollectio istius Provinciæ Diffinitorem perpetuo teneat, conformiter ad nostras Leges, eligatur semper unus Diffinitor Recollectionis absque eo quod attendatur ad aliquam partialitatem; & casu, quo, vel ex morte, vel ex alia quacumque causa Diffinitoris Recollectionis votum vacaret; Statutum Generale de hoc puncto pertractans servabitur.